
 
KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

NJOFTIM PËR MEDIA 

MBI MBLEDHJEN PLENARE  

27 QERSHOR 2023 

 

Këshilli i Lartë i Prokurorisë, u mblodh sot në seancën plenare të radhës, në prani të 10 anëtarëve 

si dhe të ftuar përfaqësues nga Programi OPDAT dhe Media.  

 

Aktet e miratuara në seancën e sotme janë: 

 

1. Miratimi i procesverbaleve të Seancave Plenare të datës 16.06.2023 dhe 22.06.2023. 

 

2. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.1, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë” Renditja e kandidatëve është: 1)Eranda Felaj; 2)Julian Çafka; 

3)Gentian Habazaj; 4)Ervisa Hyka; 5)Gëzim Veizi; 6) Nertila Hoxha. Mosvazhdimi 

procedurës për: Enkeleda Hoxha; Përfundimi i procedurës për: Bledar Bejko; 

 

3. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.2, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë”. Renditja e kandidatëve është: 1)Eranda Felaj; 2)Asllan 

Bajramaj; 3)Julian Cafka; 4)Gentian Habazaj; 5)Ervisa Hyka; 6)Gëzim Veizi 7) 

Suela Beluli; Mosvazhdim procedure për: Enkeleda Hoxha; Përfundimi i procedurës 

për Elona Alvora dhe Bledar Bejko. 

 

4. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.3, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë”. Renditja e kandidatëve është: 1)Eranda Felaj, 2)Asllan 

Bajramaj, 3)Julian Çafka, 4)Gentian Habazaj, 5)Ervisa Hyka, 6)Gëzim Veizi, 7) 

Suela Beluli; Mosvazhdim procedure për Enkeleda Hoxha dhe Gëzim Spahiu; 

Përfundimi i procedurës për Bledar Bejko; 

 

5. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.1, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 



Përgjithshëm Durrës”. Renditja e kandidatëve është: 1)Riselda Fishta, 2)Elidon 

Hysenaj, 3)Anton Pali; Mosvazhdim procedure për Adnan Hoxha; 

6. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.2, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës”. Renditja e kandidatëve është: 1)Ilir Hoxha, 2)Riselda Fishta, 

3)Anton Pali. Mosvazhdim procedure: Gëzim Spahiu. 

7. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.3, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës”. Renditja e kandidatëve është: 1)Suela Beluli. Mosvazhdim 

procedure: Alba Dhima, Alma Bramo dhe Albjona Papajani. 

8. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.4, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës”. Renditja e kandidatëve është: 1)Ilir Hoxha, 2) Alma Bramo. 

Mosvazhdim procedure: Erida Visoçi dhe Françesk Ganaj. 

9. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.5, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës”. Renditja e kandidatëve është: 1)Ilir Hoxha, 2)Elidon Hysenaj; 

Mosvazhdim procedure: Alba Dhima, Albjona Papajani dhe Erida Visoçi. 

10. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.6, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele” në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës”. Renditja e kandidatëve është: 1)Riselda Fishta, 2)Elidon 

Hysenaj, 3)Anton Pali, 4)Alma Bramo; Mosvazhdim procedure: Albjona Papajani, 

Erida Visoci, Francesk Ganaj, Gëzim Spahiu dhe Ledion Tema. 

11. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.1, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier” Renditja e kandidatëve është: 1)Asllan Bajramaj. 

12. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.3, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier”. Renditja e kandidatëve është: 1)Aurora Hajro;  

13. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.1, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Lezhë”. Renditja e kandidatëve është; 1)Ermira Manelli. Përfundim 

procedure: Ledion Tema. 

14. Vendimi “Për përfundimin pa vendim përfundimtar, të procedurës së lëvizjes paralele, 

për pozicionin shpallur vakant Nr.2,  me Vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të 



Lartë të Prokurorisë, në Prokurorinë  pranë  Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Lezhë” 

15. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.1, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan”. Renditja e kandidatëve: 1)Ermira Manelli, 2)Francesk Ganaj.  

16. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.1, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Vlorë”. Renditja e kandidatëve është: 1)Aurora Hajro. 

17. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.1, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Vlorë”. Renditja e kandidatëve është: 1)Aurora Hajro, 2)Alba Dhima. 

18. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.1, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Shkodër”. Renditja e kandidatëve është: 1)Adnan Hoxha. 

19. Vendimi “Për renditjen e kandidatëve në garën për pozicionin e shpallur vakant Nr.2, 

me vendimin Nr.92, datë 09.05.2023 të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, sipas procedurës 

së lëvizjes paralele në prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Juridiksionit të 

Përgjithshëm Shkodër”. Renditja e kandidatëve është: 1)Ledion Tema, 2)Ermira 

Manelli. 

20. Vendimi “Për caktimin e përkohshëm të prokurorit Dritan Gripshi, në detyrën e 

Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Berat.”, për një periudhë 

tremujore. 

21. Miratimi i “Raportit për analizimin e aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit, 

zonjës Zena Lila”. 

22. Miratimi i “Raportit për analizimin e aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit, 

zotit Edmond Koloshi”. 

23. Miratimi i “Raportit për analizimin e aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit, 

zotit Andi Pogaçe”. 

24. Miratimi i “Raportit për analizimin e aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit, 

zotit Xhemal Saliaj”. 

25. Miratimi i “Raportit për analizimin e aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit, 

zotit Petrit Vukaj”. 

26. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Aida Yzeiraj.  

27. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Anjeza Kalanxha.  

28. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Artenida Toska.  

29. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Besiana Sadikaj. 



30. Vendimi për emërimin magjistrat të zotit Bledar Bala. 

31. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Denisa Perdja. 

32. Vendimi për emërimin magjistrat të zotit Drini Zeqo. 

33. Vendimi për emërimin magjistrat të zotit Edmond Vorfi. 

34. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Elona Gixhari. 

35. Vendimi për emërimin magjistrat të zotit Erjon Murataj. 

36. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Ermira Prifti. 

37. Vendimi për emërimin magjistrat të zotit Ervis Alliaj. 

38. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Glenda Zeneli. 

39. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Irena Sufaj. 

40. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Jonida Allushi. 

41. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Julinda Gjika. 

42. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Lorena Salillari. 

43. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Malvina Pëllumbi. 

44. Vendimi për emërimin magjistrat të zotit Maringlen Meta. 

45. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Nertila Miftaraj 

46. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Nertila Bregu. 

47. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Oljana Gjergjefi. 

48. Vendimi për emërimin magjistrat të zotit Olsi Vasiu. 

49. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Silvana Belishta. 

50. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Valbona Maja. 

51. Vendimi për emërimin magjistrat të zonjës Xhejnsila Hako. 

 


